

Núm. 317

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 30 de diciembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 94787

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

76565

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas, por el que se hace pública la convocatoria de la licitación " Arrendamiento de maquinarias de obras públicas, vehículos de transporte y cubascontenedores para diversos servicios del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas".

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Dos Hermanas.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General-Servicio de Contratación Administrativa.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - Dependencia: Secretaría General Servicio de Contratación Administrativa.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Dos Hermanas 41701.
 - 4) Teléfono: 954919523 / 951919500.
 - 5) Telefax: 954919525.
 - 6) Correo electrónico: contratacion@doshermanas.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.doshermanas.es (Perfil de Contratante).
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 29/01/2018.
 - d) Número de expediente: 71/2017/CON.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministro.
 - b) Descripción: Arrendamiento de maquinarias de obras públicas, vehículos de transporte y cubas-contenedores para diversos servicios del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, 5 lotes.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
 - 2) Localidad y código postal: Dos Hermanas 41701.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
 - f) Admisión de prórroga: Sí, 1 año más.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45500000-2.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Precio más bajo.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.090.165,50.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 315.990,00 euros. Importe total: 382.347,90 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5 %



Núm. 317

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 30 de diciembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 94788

Importe de Adjudicación.

- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La prevista en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 29/01/2018.
 - b) Modalidad de presentación: Presencial y por correo postal en el Registro General de Empresas Licitadoras.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Secretaría General.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Dos Hermanas 41701.
 - 4) Dirección electrónica: contratacion@doshermanas.es.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3 meses.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Según el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - b) Dirección: Plaza de la Constitución, 1.
 - c) Localidad y código postal: Dos Hermanas.
 - d) Fecha y hora: Se anunciará en el Perfil de Contratante.
- 10. Gastos de publicidad: Con cargo a la empresa adjudicataria.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 18/12/2017.

Dos Hermanas, 18 de diciembre de 2017.- El Alcalde-Presidente.

ID: A170093032-1